

Consultas Realizadas

Licitación 412654 - Adquisición de Fotocopiadora

Consulta 1 - Alimentador automático

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2022
Donde solicitan Alimentador automático de documentos de 70 hojas. Solicitamos sean considerados equipos con Alimentador automático de documentos: Hasta 50 hojas, teniendo en cuenta que casi el 100 % de los modelos de las distintas marcas de este segmento disponen equipos con dicha capacidad. Con esto se daría participación a mayor cantidad de oferentes y no afectaría en absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
Adecuarse al PBC. Las especificaciones técnicas han sido establecidas con parámetros abiertos para facilitar el acceso de diversas marcas.		

Consulta 2 - Rendimiento del tóner

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2022
Donde solicitan Consumible Inicial Cartucho de arranque de tóner negro para 8.000 páginas como mínimo, consultamos si podrían establecer el consumible inicial cartucho con rendimiento mínimo de 20.000 páginas, de esta forma la Institución se verá mayormente beneficiada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
Adecuarse al PBC. Las especificaciones técnicas han sido establecidas con parámetros abiertos para facilitar el acceso de diversas marcas.		

Consulta 3 - Capacidad Bandeja de papel

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2022
Se solicita Capacidad de Bandeja de papel ajustable de 250 hojas y la bandeja multipropósito de 50 hojas como mínimo, pedimos a la Convocante se pueda ofertar equipos con 1 Bandeja principal de 550 más 1 bandeja lateral de 100 hojas , totalizando 650 hojas de forma estándar, superando ampliamente lo solicitado y se evitaría la reposición frecuente de hojas, de modo a dar mayor participación a potenciales Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
Adecuarse al PBC. Las especificaciones técnicas han sido establecidas con parámetros abiertos para facilitar el acceso de diversas marcas.		

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2022
Plazo de entrega Solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega de los equipos solicitados en el Item 1 a 60 días hábiles, esto considerando la situación actual de pandemia, lo cual ha generado impacto en inventario y materiales lo cuales se ven afectados a nivel mundial por un retraso inusual en la fabricación y entrega de los distintos componentes de estos equipos. Esta situación se da a nivel mundial, por lo que solicitamos la extensión en el plazo de entrega establecido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
El plan de entrega ha sido elaborado de acuerdo a la necesidad de la institución, en ese sentido los insumos a ser adquiridos son de alta prioridad para la Municipalidad.		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas del ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-03-2022
Consultamos si los equipos requeridos podrian ser usados en excelente estado de funcionamiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2022
Los equipos a ser adquiridos deben ser nuevos. Sin uso		